

Dansk Ejendomsopsparring A/S
Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

CVR-nr. 28 10 62 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2017.

Jens Brigsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Ejendomsopsparing A/S Sønderskovvej 27 7100 Vejle
	CVR-nr.: 28 10 62 11
	Stiftet: 24. august 2004
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Tranholm, formand Claus Nicolaj Svender Frank Hjalmar Andersen
Direktion	Claus Nicolaj Svender
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank, Kirketorvet 4, 7100 Vejle
Associerede virksomheder	I/S Skovledet, Roskilde I/S Århus I, Roskilde K/S Hillerød III, Roskilde I/S Montebello Park I, Roskilde I/S Montebello Park II, Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed ved køb og salg af andele i ejendomsprojekter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Dansk Ejendomsopsparing A/S besidder kapitalandele i en række kommanditselskaber og interessentskaber. Alle disse selskaber har drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Kapitalandelene er i årsregnskabet indregnet under henholdsvis kapitalandele i associerede virksomheder (13.951 t.kr. pr. 31. december 2016) og andre værdipapirer og kapitalandele (11.727 t.kr. pr. 31. december 2016).

I årsregnskaberne for de underliggende selskaber er investeringsejendommene indregnet til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdi af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. For yderligere beskrivelse af forudsætningerne for dagsværdien af de enkelte investeringsejendomme henvises til offentliggjorte regnskaber for de underliggende selskaber.

Indregningen og målingen af kapitalandele, i såvel associerede virksomheder som andre kapitalandele, er i årsrapporten for Dansk Ejendomsinvestering A/S i overensstemmelse med andel af indre værdi pr. 31. december 2016 i de underliggende selskaber. Fastsættelse af dagsværdien i de underliggende selskaber har derfor direkte påvirkning på årsregnskabet for Dansk Ejendomsopsparing A/S. Da dagsværdien af investeringsejendomme er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.572 t.kr. mod 362 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-79.096	-85.386
Bruttoresultat	-79.096	-85.386
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.087.538	626.151
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.007.664	582.593
Andre finansielle indtægter	0	533
2 Øvrige finansielle omkostninger	-152.648	-141.504
Resultat før skat	5.863.458	982.387
3 Skat af årets resultat	-1.291.079	-620.727
Årets resultat	4.572.379	361.660
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.949.137	695.349
Overføres til overført resultat	623.242	0
Disponeret fra overført resultat	0	-333.689
Disponeret i alt	4.572.379	361.660

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	13.951.328	10.130.829
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>11.727.189</u>	<u>9.989.075</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.678.517</u>	<u>20.119.904</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.678.517</u>	<u>20.119.904</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>180.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>180.000</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>175.838</u>	<u>117.028</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>355.838</u>	<u>117.028</u>
	Aktiver i alt	<u>26.034.355</u>	<u>20.236.932</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.570.792	6.750.292
8 Overført resultat	3.345.743	2.722.502
Egenkapital i alt	<u>15.166.535</u>	<u>10.722.794</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.052.905	2.060.036
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.052.905</u>	<u>2.060.036</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.348	20.999
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.527.356	7.289.863
Selskabsskat	266.211	143.240
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.814.915	7.454.102
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.814.915</u>	<u>7.454.102</u>
Passiver i alt	<u>26.034.355</u>	<u>20.236.932</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række kommanditselskaber og interessentskaber. Alle disse selskaber har drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Kapitalandelene er i årsregnskabet indregnet under henholdsvis kapitalandele i associerede virksomheder (13.951 t.kr. pr. 31. december 2016) og andre værdipapirer og kapitalandele (11.727 t.kr. pr. 31. december 2016).

I årsregnskaberne for de underliggende selskaber er investeringsejendommene indregnet til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdi af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. For yderligere beskrivelse af forudsætningerne for dagsværdien af de enkelte investeringsejendomme henvises til offentliggjorte regnskaber for de underliggende selskaber.

Indregningen og målingen af kapitalandele, i såvel associerede virksomheder som andre kapitalandele, er i årsrapporten for Dansk Ejendomsinvestering A/S i overensstemmelse med andel af indre værdi pr. 31. december 2016 i de underliggende selskaber. Fastsættelse af dagsværdien i de underliggende selskaber har derfor direkte påvirkning på årsregnskabet for Dansk Ejendomsopsparring A/S. Da dagsværdien af investeringsejendomme er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene behæftet med usikkerhed.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	147.492	141.504
Andre finansielle omkostninger	<u>5.156</u>	<u>0</u>
	<u>152.648</u>	<u>141.504</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	298.210	175.240
Årets regulering af udskudt skat	<u>992.869</u>	<u>445.487</u>
	<u>1.291.079</u>	<u>620.727</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar	3.380.536	3.380.536	
Kostpris 31. december	3.380.536	3.380.536	
Opskrivninger 1. januar	6.750.293	5.912.867	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.087.537	626.149	
Udbytte	-340.000	-112.000	
Egenkapitalreguleringer på kapitalandele	-128.638	142.077	
Indbetalinger	201.600	181.200	
Opskrivninger 31. december	10.570.792	6.750.293	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.951.328	10.130.829	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
I/S Skovledet, Roskilde	43,24 %	11.586.894	1.312.573
I/S Århus I, Roskilde	24,00 %	18.546.993	14.187.737
K/S Hillerød III, Roskilde	20,00 %	8.222.902	693.508
I/S Montebello Park I, Roskilde	23,53 %	1.920.578	-665.365
I/S Montebello Park II, Roskilde	36,17 %	6.615.990	327.511
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar	1.781.934	1.781.934	
Kostpris 31. december	1.781.934	1.781.934	
Opskrivninger 1. januar	8.207.141	7.564.846	
Årets opskrivninger	2.007.664	582.595	
Ind- og udbetalinger	-269.550	59.700	
Opskrivninger 31. december	9.945.255	8.207.141	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.727.189	9.989.075	

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.250.000	1.250.000
	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	6.750.293	5.912.866
Resultatandel	3.949.137	695.349
Andre værdireguleringer af egenkapital	-128.638	142.077
	<u>10.570.792</u>	<u>6.750.292</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.722.502	3.056.191
Årets overførte overskud eller underskud	623.241	-333.689
	<u>3.345.743</u>	<u>2.722.502</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for skadeløs betaling af hvad selskabet til enhver tid måtte være eller blive aktionærselskaberne skyldig, er der afgivet sideordnet håndpant i selskabets andele i ejendomsinteressentskaber.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet investerer i kapitalandele i interessentskaber og kommanditselskaber. Selskabet hæfter solidarisk for gæld og øvrige forpligtelser i interessentskaberne og kommanditselskaberne. Gældsforpligtelserne i interessentskaberne og kommanditselskaberne udgør 296 mio. kr. ifølge årsrapporter for selskaberne.		